
Usnesení 17. zasedání Zastupitelstva města Tachova ze dne 16.12.2024

Zastupitelstvo města:

17/359
Schvaluje program jednání.
Schvaluje návrhovou komisi: J. Nenutil, V. Svoboda, M. Horáček
Schvaluje ověřovatele zápisu: J. Habrle, P. Novohradský

17/360  Bere  na  vědomí  zprávu  o  činnosti  Rady  města  Tachova  za  uplynulé  období  od 
veřejného zasedání zastupitelstva města, které se konalo dne 7.10.2024, kontrole usnesení a 
vyřizování návrhů, připomínek a dotazů i z dřívějších zasedání zastupitelstva města.

17/361
K činnosti FV:
a)  Bere  na  vědomí zápis  z jednání  Finančního  výboru  Zastupitelstva  města  Tachova, 
konaného dne 21.11.2024.
b) Schvaluje plán práce Finančního výboru Zastupitelstva města Tachov na 1. pololetí 2025.
c) Schvaluje odměny pro členy Finančního výboru Zastupitelstva města Tachov, kteří nejsou 
zastupiteli města následovně: Pavel Mikulášek a Ing. Zuzana Flaxová ve výši 6.000,- Kč.

17/362
K činnosti KV:
a)  Bere  na  vědomí zápis  z jednání  Kontrolního  výboru  Zastupitelstva  města  Tachova, 
konaného dne 25.11.2024.
b) Ukládá radě města: 
 • předložit  KV dokument „Zavedení zóny placeného stání Město Tachov“, usnesení RM 
46/1220
• předložit KV „Licenční smlouvu“ mezi městem Tachov a firmou Seyfor, a.s., na mzdový a 
docházkový systém pro potřeby městského úřadu, usnesení RM 47/1247
c) Schvaluje odměny pro členy Kontrolního výboru Zastupitelstva města Tachov, kteří nejsou 
zastupiteli města následovně: Jaroslav Klíma ve výši 6 000,- Kč.

17/363
a) Bere na vědomí rozpočtové opatření č. 12/2024. 
b) Bere na vědomí změnu přílohy schváleného rozpočtu na rok 2024.

17/364
a)    Bere na vědomí rozpočtové opatření č. 13/2024. 
b)    Bere na vědomí změnu přílohy schváleného rozpočtu na rok 2024.

17/365
a)    Bere na vědomí rozpočtové opatření č. 14/2024. 
b)    Bere na vědomí změnu přílohy schváleného rozpočtu na rok 2024.

17/366
a)    Schvaluje rozpočtové opatření č. 15/2024. 
b)    Bere na vědomí změnu přílohy schváleného rozpočtu na rok 2024.

1



17/367
a) Schvaluje rozpočet města Tachova na rok 2025.
b) Bere na vědomí přílohu k rozpočtu města Tachova na rok 2025.

17/368 Schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu Města Tachova na roky 2026 - 2027.

17/369  Schvaluje  Program  pro  poskytování  dotací  z rozpočtu  Města  Tachova  „Podpora 
aktivit mládeže, tělovýchovy, sportu, kultury a využívání volného času v roce 2025“.

17/370 Schvaluje Akční plán města Tachova na rok 2025 s výhledem opatření na rok 2026.

17/371 Schvaluje plán veřejných zasedání zastupitelstva města v 1.pol. r. 2025.

17/372 Schvaluje odprodej p.p.č. 221/3 o výměře 734 m2 v k.ú. Mýto u Tachova dle GP č. 
140-365/2024 pro O. Ř., Mýto č. e. 5, pro účely užívání zahrady a příjezdu na zahradu u 
objektu  č.  ev.  5  za  kupní  cenu dle  Zásad 1  400 Kč/1  m2 –  30  % (svažitost).  Plnění  je 
osvobozeno od DPH. Kupující uhradí náklady na geometrický plán.

17/373 Schvaluje odprodej p.p.č. 1427/6 v k.ú. Tachov o výměře 23 m2 dle GP č. 5522-
292/2024, pro R. Ch., Dlouhý Újezd 174, pro účely užívání za rodinným domem č.p. 294 na 
Dolním Předměstí, za kupní cenu dle Zásad ve výši 1 800 Kč/1 m2. Plnění je osvobozeno od 
DPH. Kupující zaplatí náklady za geometrický plán.

17/374 Schvaluje odprodej p.p.č. 251/145 v k.ú. Vítkov u Tachova o výměře 24 m2 dle GP č. 
454-83/2024 pro O. H., Studánka 223, Tachov pro účely přístavby k objektu k podnikání č.p. 
102 na st.p.č. 251/42 v k.ú. Vítkov u Tachova, za kupní cenu dle Zásad ve výši 2 000 Kč/1 
m2 + DPH v platné sazbě. Kupující uhradí náklady za geometrický plán.

17/375 Schvaluje prodej p.p.č. 3013/8 (o výměře 5 m2), 3020/13 (o výměře 87 m2) a 3807/2 
(o výměře 15 m2) v k.ú. Tachov organizaci Správa železnic, státní organizace, IČ: 70994234, 
Praha  1,  Nové  Město,  Dlážděná  1003/7,  110  00.  Pozemky  jsou  odděleny  geometrickým 
plánem č.  5175-211482/2021  z p.p.č.  3013/1,  3020/1  a  3807  v k.ú.  Tachov  po  zaměření 
dokončené stavby „Zvýšení  bezpečnosti  na přejezdu P771 v km 71,823 trati  Domažlice  - 
Planá“. Kupní cena je stanovena znaleckým posudkem č. 3222/63/2023 ve výši 79 000 Kč + 
DPH v platné sazbě. Náklady s realizací smlouvy hradí kupující v plné výši.

17/376 Schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke kupní smlouvě podepsané dne 03.11.2023 mezi 
prodávajícím  Městem  Tachov,  IČ:  00260231,  Hornická  1695  a  kupujícím  URBANITY 
development Tachov s.r.o., IČ: 11633000, Korunní 810/104, Praha 10 – Vinohrady. Dodatek 
č.  1 upravuje splatnost doplatku kupní ceny ve výši 4 377 378 Kč na dobu nejpozději  do 
31.05.2025.

17/377  Schvaluje prodloužení  záměru  prodeje  bytové  jednotky  č. 1 na  adrese  Tachov, 
Třešňová 1525 včetně podílu o velikosti 422/10000 na společných částech domu čp. 1525 a 
pozemku st. parc. č. 1945/3, tedy nemovitosti zapsané na LV č. 3461 a č. 2796 v katastrálním 
území  Tachov,  v katastru  nemovitostí  vedeném  Katastrálním  úřadem  pro  Plzeňský  kraj, 
katastrální pracoviště Tachov, obálkovou metodou za minimální kupní cenu ve výši 1 350 000 
Kč včetně DPH v platné sazbě s podmínkou tříletého předkupního práva pro město Tachov.

2



Kupní smlouva bude uzavřena nejpozději  do 90 dnů po schválení prodeje zastupitelstvem 
města.
Správní poplatek za návrh na vklad do katastru nemovitostí hradí prodávající. 

17/378 Bere na vědomí studii revitalizace bývalého koupaliště.

17/379 Neschvaluje návrh na pořízení změny územního plánu Tachov pro p. p. č. 4092/6 a 
4092/7 v k. ú. Tachov, využití pozemku je požadováno změnit plochy T/Z-Z1 – zahrady u RD 
v Palackého ul.–  zeleň vyhrazená a  T/Z-O4 pro občanské vybavení  –  sport  specifický na 
plochy bydlení z podnětu vlastníka. 

17/380 Schvaluje s účinností od 1.1.2025 „ Statut sociálního fondu města Tachova“.

17/381  Bere  na  vědomí  poděkování  Rytířského  řádu  křižovníků  s  červenou  hvězdou  za 
pomoc při  obnově kostela  a  přidělení  finanční  částky od města  Tachova včetně přidělení 
finanční částky z Programu regenerace MPR a MPZ.

17/382 Bere na vědomí poděkování veliteli SDH M. Volkovi a JSDH Tachov za humanitární 
pomoc a za pomoc při likvidaci škod při ničivých povodních ve Skorošicích. 

17/383
a) Rozhoduje  o  poskytnutí  finančního  daru  MUDr.  Tereze  Sauer  Matalové 

ve výši 200 000 Kč.
b) Schvaluje  uzavření  předložené  darovací  smlouvy  mezi  Městem  Tachov  a  MUDr. 

Terezou Sauer Matalovou, na částku 200 000 Kč. 

17/384 Bere na vědomí zprávu o evaluaci za rok 2024.

   Mgr. et Mgr. Jan Straka                                                               Mgr. Petr Vrána 
          místostarosta                                                                                 starosta

  Ověřovatelé :

  …………………………….

  …………………………….

3


